
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση Εργαστηρίου Ψυχοπαθολογίας και Ψυ-
χολογίας της Υγείας του Τμήματος Ψυχολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πα-
νεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

2 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους ΕΔΙΠ 
του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών 
Προϊόντων και Τροφίμων της Σχολής Οικονομι-
κών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

4 Συγκρότηση πενταμελούς Επιτροπής, για την αξιο-
λόγηση των υποψηφίων στις θέσεις του Αντιπρόε-
δρου του Συμβουλίου, των Διευθυντών και μελών 
των Συντονιστικών Επιτροπών των Ινστιτούτων 
του Π.Ε.Κ.-ΔΙΠΑΕ.

5 Έγκριση ανακατανομής καθιέρωσης με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας του προσωπικού του Γενικού Νο-
σοκομείου Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας, 
για το έτος 2021.

6 Έγκριση Εφημεριών Ετοιμότητας Κεντρικών Συ-
ντονιστών του ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑ-
ΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ (ΕΟΜ) και Διοικητικών Υπερωριών 
για το έτος 2022. 

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Δοξάτου για την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 260 (1)

   Κατάργηση Εργαστηρίου Ψυχοπαθολογίας και 

Ψυχολογίας της Υγείας του Τμήματος Ψυχολο-

γίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πα-

ντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 

Επιστημών.

  Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την ιδρυτική απόφαση λειτουργίας Εργαστηρίου 

με τίτλο «Εργαστήριο Ψυχοπαθολογίας και Ψυχολογίας 
της Υγείας (Ε.Ψ.Ψ.Υ.) στο Τμήμα Ψυχολογίας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών (Β΄ 4921).

2. Το άρθρο 28 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), όπως ισχύ-
ει με την τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 51 του 
ν. 4559/2018 (Α΄ 142).

3. Το εδάφιο δεύτερο της παρ. 24 του άρθρου 80 του ν. 
4009/2011 (Α΄ 195), όπως προστέθηκε με το άρθρο 96 του 
ν. 4310/2014 (Α΄ 258) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
60 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

4. Το εδάφιο πρώτο του άρθρου 87 του Εσωτερικού Κα-
νονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου (Β΄ 667/2021).

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχο-
λογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών (συνεδρίαση 
7.7.2021).

6. Το από 18.10.2021 απόσπασμα πρακτικών της Συνε-
δρίασης της Συγκλήτου (συνεδρίαση 20.7.2021).

7. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός του 
Πανεπιστημίου.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5787

74023

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.13 13:57:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74024 Τεύχος B’ 5787/10.12.2021

Την κατάργηση του Εργαστηρίου Ψυχοπαθολογίας 
και Ψυχολογίας της Υγείας στο Τμήμα Ψυχολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2021

Η Πρύτανης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ

Ι

Αριθμ. Εξ./24996/943 (2)

    Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολι-
κής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής 
του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Το εδάφιο ένατο  της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/

2017 (Α΄ 114).
5. Την υπ’ αρ. οικ. 19332/16-11-2021 πρυτανική πράξη 

ένταξης της Ελένης Βρετουδάκη, μόνιμης εκπαιδευτικού 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέση Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου 
Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 596/20-10-2021 απόφαση της Συνέ-
λευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής για τον 
καθορισμό γνωστικού αντικειμένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του 
ανωτέρω Τμήματος.

7. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21-8-2020 (ΥΟΔΔ 677), 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του 
Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικής, της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
Γεωργίου Κοντάκη του Μιχαήλ, ως Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Κρήτης.

8. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, διαπιστώνει: 

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του παρακάτω μέλους 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης 
της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρή-
της κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.), καθορίζεται ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Βρετουδάκη Ελένη

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Γεώργιος

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Προσχολική Παιδαγωγική

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 16 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 31201 (3)

    Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
ΕΔΙΠ του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων της Σχο-
λής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επι-
χειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Την υπ’ αρ. 2697/37534/12.11.2020 πρυτανική πρά-

ξη (Γ΄ 2062) με την οποία η Κατερινοπούλου Αικατερίνη 
του Στυλιανού διορίσθηκε σε θέση του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρή-
σεων του Πανεπιστημίου Πατρών. Ανέλαβε καθήκοντα 
στις 21.12.2020.

5. Την από 20/10/2021 αίτηση του ανωτέρω μέλους ΕΔΙΠ 
του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊό-
ντων και Τροφίμων της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών.

6. Το υπ΄αρ. 30205/18.11.2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων 
και Τροφίμων με συνημμένη την απόφαση της υπ’ αρ. 
340/10.11.2021 συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμή-
ματος, περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου 
του μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δι-
απιστώνεται:

Ο καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου της Κα-
τερινοπούλου Αικατερίνης του Στυλιανού μέλους ΕΔΙΠ 
του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊ-
όντων και Τροφίμων της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, 
ως εξής: «Τεχνολογία Τροφίμων - Ανάπτυξη Καινοτόμων 
Υλικών Συσκευασίας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74025Τεύχος B’ 5787/10.12.2021

Αριθμ. ΔΦ 2.1/22194 (4)

Συγκρότηση πενταμελούς Επιτροπής, για την αξι-
ολόγηση των υποψηφίων στις θέσεις του Αντι-
πρόεδρου του Συμβουλίου, των Διευθυντών και 
μελών των Συντονιστικών Επιτροπών των Ινστι-
τούτων του Π.Ε.Κ.-ΔΙΠΑΕ.

      Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 4 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Την απόφαση έγκρισης του Εσωτερικού Κανονισμού 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’ 4889).

4. Την απόφαση της 19ης/13-5-2021 Δ.Ε. του ΔΙΠΑΕ 
για την έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (ΑΔΑ: 
9Β7Ν46ΨΖ3Π-3Δ6).

5. Την υπ’ αρ. 45/05-11-2021 (θέμα ΗΔ18) απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

6. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106), αποφασίζει

Τη συγκρότηση της πενταμελούς Επιτροπής Αξιολό-
γησης των υποψηφίων για τις θέσεις του Αντιπρόεδρου 
του Συμβουλίου, των Διευθυντών και μελών των Συντο-
νιστικών Επιτροπών των Ινστιτούτων του Π.Ε.Κ.-ΔΙΠΑΕ 
(σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 6 του 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Π.Ε.Κ. - ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
ΑΔΑ: 9Β7Ν46ΨΖ3Π-3Δ6), ως ακολούθως:

Τακτικά Μέλη της Επιτροπής:
1. Άγις Παπαδόπουλος, Καθηγητής Τμήματος Μηχα-

νολόγων Μηχανικών, Α.Π.Θ.
2. Δημήτριος Βλάχος, Καθηγητής Τμήματος Μηχανολό-

γων Μηχανικών Α.Π.Θ., με ειδικότητα Στοχαστικές μέθο-
δοι στη βιομηχανική διοίκηση με έμφαση στη Διαχείριση 
αποθεμάτων.

3. Δημήτριος Βρόντης, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 
Έρευνας του University of Nicosia, School of Business, 
Department of Marketing.

4. Αθανάσιος Μητρόπουλος, Καθηγητής Τμήματος 
Χημείας, Κοσμήτορας Σχολής Θετικών Επιστημών, Δι-
ευθυντής του Ερευνητικού Εργαστηρίου “Φυσικής Χη-
μείας”, Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. Μέλος της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ.

5. Πέτρος Σαμαράς, Καθηγητής Τμήματος Επιστήμης 
και Τεχνολογίας Τροφίμων, Κοσμήτορας της Σχολής Γεω-
τεχνικών Επιστημών, Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 
Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ.

Αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής:
1. Χρήστος Σαββόπουλος, Καθηγητής Τμήματος Ιατρι-

κής Α.Π.Θ., Διευθυντής Α’ Προπαιδευτικής Παθολογικής 

Κλινικής, Μονάδα Αυξημένης Φροντίδας (Stroke Unit), 
Π.Γ.Ν.Θ. Α.Χ.Ε.Π.Α.

2. Αντώνης Ζορπάς, Αν. Καθηγητής Σχολή Θετικών και 
Εφαρμοσμένων Επιστημών, Εργαστήριο Χημικής Μηχα-
νικής και Μηχανικής Αειφορίας, Ανοικτό Πανεπιστήμιο 
Κύπρου.

3. Ασπασία Βλάχβεη, Καθηγήτρια Τμήματος Οικονο-
μικών Επιστημών, Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ
Ι

Αριθμ. 6678 (5)

    Έγκριση ανακατανομής καθιέρωσης με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας του προσωπικού του Γενικού Νο-
σοκομείου Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας, 
για το έτος 2021. 

 O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

γενικές διατάξεις» (Α’ 204).
β) Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού και ελέγ-

χου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» (Α’ 247).
γ) Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-

ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).
δ) Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός 

των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 197).

ε) Τον ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του 
Εθνικού συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 81).

στ) Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

ζ) Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευο-
μένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

η) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

θ) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ), 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ι) Τον ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, 
βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 270), άρθρο 12.

ια) Τον ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της 
συμφωνίας στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 129),την παρ. 4α του άρθρου 10.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74026 Τεύχος B’ 5787/10.12.2021

ιβ) Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), άρθρο 20.

ιγ) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83707/28-12-2020 
Απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2021.

ιδ) Την ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 4081/28-01-2021 
απόφασης της 4ης Υ.ΠΕ. «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 
4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης ωρών, ποσών και αριθ-
μού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - 
Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - 
Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού έτους 2021».

ιε)Την υπ’  αρ. 539/01-02-2021 εισήγηση του Ανα-
πληρωτή Διοικητή του Γ.Ν. Κιλκίς προς το Διοικητικό 
Συμβούλιο, με θέμα «Έγκριση καθιέρωσης με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν.- Κ.Υ. 
Γουμένισσας, για το έτος 2021».

ιστ) Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς της 7ης/09-02-2021 Συνε-
δρίασης - Θέμα 4ο (ΑΔΑ: 6ΝΑΩ4690Β2-ΓΤΘ) «Έγκριση 
καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του προσωπικού του 
Γ.Ν. Κιλκίς - Φορέα Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας για το έτος 
2021».

ιζ) Την υπ’ αρ. 906/18-02-2021 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς «Έγκρι-
ση καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του προσωπικού του Γ.Ν. 
Κιλκίς - Φορέα Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας για το έτος 2021», 
η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 950/2021.

ιη) Την υπ’ αρ. 46079/04-11-2021 απόφαση του Δι-
οικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης «Τροπο-

ποίηση της υπ’ αρ. 4081/28-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙ3ΟΡ1Ο-
ΧΣ2) ορθή επανάληψη απόφασης του Διοικητή της 4ης 
Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης ’’Καθιέρωση ανά Νοσο-
κομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης ωρών, πο-
σών και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού- καθώς και 
για Υπερωρίες- Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προ-
σωπικού έτους 2021’’, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 31238/30-7-2021 (ΑΔΑ: Ω0ΡΓΟΡ1Ο-5Λ4) 
απόφασή του».

ιθ) Την υπ’ αρ. 6399/10-11-2021 εισήγηση του Αναπλη-
ρωτή Διοικητή του Γ. Ν. Κιλκίς, προς το Διοικητικό Συμ-
βούλιο, με θέμα «Έγκριση ανακατανομής καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/Φορέα 
Γ.Ν.- Κ.Υ. Γουμένισσας, για το έτος 2021».

κ) Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενι-
κού Νοσοκομείου Κιλκίς της 50ης/19-11-2021 Συνεδρί-
ασης - Θέμα 13ο (ΑΔΑ: ΨΟΕΩ4690Β2-0ΩΩ) «Έγκριση 
ανακατανομής καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του προ-
σωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς - Φορέα Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας 
για το έτος 2021», αποφασίζει:

α) Την έγκριση ανακατανομής καθιέρωσης απογευ-
ματινής υπερωριακής απασχόλησης, υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-
ριακές - Αργίες και εξαιρέσιμες, καθώς και νυκτερινής 
εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυκτερινής, που 
παρέχονται τις Κυριακές - Αργίες και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας του Λοιπού Προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/Φο-
ρέα Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας για το έτος 2021, σε σύνολο 
85 υπαλλήλων και 44.500 ωρών, για όλες τις κατηγορίες 
του προσωπικού (85 υπάλληλοι και 44.500 ώρες, υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου), 
στον ΚΑΕ 0261: 18.000 € και στον ΚΑΕ 0263: 81.071 €, 
όπως αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74027Τεύχος B’ 5787/10.12.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Γ.Ν. - Κ.Υ. 
ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ/

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ/
ΚΥΡΙΑΚΕΣ/

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΩΡΕΣ ΠΡΟΣ 
ΥΠΕΡΒΑΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ/
ΚΥΡΙΑΚΕΣ/

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΟΥ Γ.Ν. - Κ.Υ. 

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2021 
(ΚΑΕ 0261)

ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ- 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΤΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΟΥ Γ.Ν.- Κ.Υ. 

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ
ΕΤΟΥΣ 2021 
(ΚΑΕ 0263)

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

48

4.500 40.000 18.000,00 € 81.071,00 €

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

12

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

12

ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

9

ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

4

β) Τη δυνατότητα μεταφοράς πίστωσης από τον έναν ΚΑΕ στον άλλο, ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες της 
υπηρεσίας.

γ) Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά 
εξάμηνο.

δ) Η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γουμένισσα, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Διοικητής 

ΗΛΙΑΣ ΖΑΧΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 6943 (6)

    Έγκριση Εφημεριών Ετοιμότητας Κεντρικών Συ-

ντονιστών του ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑ-

ΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ (ΕΟΜ) και Διοικητικών Υπερωρι-

ών για το έτος 2022.  

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 3984/2011 «Δωρεά 

και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
150), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 
43 του ν. 4272/2014 (Α΄ 145), σύμφωνα με την οποία 
καθορίζονται τα προσόντα των Συντονιστών Μεταμο-
σχεύσεων. 

2) Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 3984/2011, σύμ-
φωνα με την οποία «Για την εκπλήρωση του σκοπού του 
Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων, οι Συντονιστές 

Μεταμοσχεύσεων βρίσκονται σε ετοιμότητα επί 24ώρου 
και 365 ημέρες το χρόνο». 

3) Την παρ. 2 του άρθρου 50 του ν. 4461/2017 (Α΄ 
38) σύμφωνα με την οποία «Στους αναφερόμενους 
στην παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 3984/2011 (Α’ 150) 
Κεντρικούς Συντονιστές Μεταμοσχεύσεων του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων (E.Ο.M.) που για την εκ-
πλήρωση του σκοπού του, βρίσκονται σε ετοιμότητα 
επί εικοσιτετραώρου και τριακόσιες εξήντα πέντε (365) 
ημέρες το χρόνο, καταβάλλεται εφημερία ετοιμότητας, 
κατ’ αντιστοιχία με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
42 του ν. 4368/2016». 

4) Την παρ. 3 του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) 
σύμφωνα με την οποία «Εφημερίες μικτού τύπου και 
εφημερίες ετοιμότητας μπορεί να πραγματοποιεί και το 
λοιπό, πλην των ιατρών, επιστημονικό προσωπικό των 
νοσοκομείων. Η αμοιβή καθορίζεται αντιστοίχως στο 70 
και 40 της ενεργού εφημερίας». 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74028 Τεύχος B’ 5787/10.12.2021

5) Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38)
σύμφωνα με την οποία «Η ωριαία αποζημίωση των υπαλ-
λήλων που απασχολούνται σύμφωνα με τις διατάξεις της 
προηγούμενης παραγράφου ορίζεται ως εξής: α) για ερ-
γασία νυκτερινή εργάσιμων ημερών ίση με το εξήντα τις 
εκατό (60) του ωρoμισθίoυ, Β) για εργασία ημερήσια ή 
νυκτερινή, που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ίση με το εβδομήντα πέντε τις εκατό (75) του ωρoμισθίoυ». 

6) Την παρ. β) του άρθρου 2 του ν. 4498/2017 (Α΄ 172)
 σύμφωνα με την οποία «Εφημερία είναι η πέραν του 
τακτικού ωραρίου χρονική περίοδος κατά την οποία ο 
ιατρός έχει την υποχρέωση να ανταποκριθεί στην ανά-
γκη παροχής υπηρεσιών υγείας. Ως ενεργή εφημερία 
λογίζεται η χρονική περίοδος κατά την οποία ο ιατρός 
Βρίσκεται στο χώρο εργασίας και παρέχει ή είναι διαθέ-
σιμος να παράσχει τις υπηρεσίες του, εφόσον παραστεί 
ανάγκη. Ως εφημερία ετοιμότητας λογίζεται η χρονική 
περίοδος κατά την οποία ο ιατρός Βρίσκεται εκτός του 
χώρου εργασίας και είναι έτοιμος να παράσχει τις υπηρε-
σίες του εφόσον κληθεί. Μικτή εφημερία είναι η εφημε-
ρία που αποτελείται από ενεργή εφημερία και εφημερία 
ετοιμότητας». 

7) Tο άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 240) και την τρο-
ποποίησή του με το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) 
και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 116). 

8) Την απόφαση Δ.Σ. του Ε.Ο.Μ. στη συνεδρίαση της 
28/6/2017, για τον καθορισμό του τρόπου λειτουργίας 
του εφημεριακού καθεστώτος των Κεντρικών Συντονι-
στών Μεταμοσχεύσεων. 

9) Την απόφαση Δ.Σ. του Ε.Ο.Μ. στη συνεδρίαση της 
14/09/2021 για την έγκριση του κόστους των εφημερι-
ών από την 1/01/2022 έως και την 31/12/2022 καθώς 
και για την έγκριση υπερωριών για το έτος 2022, λόγω 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και της 24ωρης 
λειτουργίας του οργανισμού βάσει των διατάξεων των 
παρ. 3 και 7 του άρθρου 27 του ν. 3984/2011(Α΄ 150), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 6 του άρ-
θρου 43 του ν. 4272/2014 (Α΄ 145). 

10) Το γεγονός ότι τα προς καταβολή ποσά έχουν προ-
βλεφθεί στο σχέδιο προϋπολογισμού του Ε.Ο.Μ. για το 
έτος 2022 (Κ.Α.Ε. 60.00.01), αποφασίζουμε:

Την έγκριση εφημεριών ετοιμότητας (ON CALL) των 
Κεντρικών Συντονιστών Μεταμοσχεύσεων του ΕΟΜ για 
το έτος 2022 (από 01/01/2022 έως 31/12/2022) η οποία 
με τις αναλογούσες εργοδοτικές εισφορές ανέρχεται 
στο ποσό των 28.000 ευρώ για οκτώ (8) υπαλλήλους 
ειδικότητας Συντονιστή Μεταμοσχεύσεων, κατηγοριών 
ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ. 

Επιπροσθέτως, εγκρίνουμε τη συνολική δαπάνη υπε-
ρωριακής απογευματινής απασχόλησης δέκα έξι (16) 
υπαλλήλων του ΕΟΜ για το έτος 2022 (από 01/01/2022 
έως 31/12/2022) η οποία με τις αναλογούσες εργοδοτι-
κές εισφορές ανέρχεται στο ποσό των 17.000,00 ευρώ 
και αφορά σύνολο 3.840,00 ωρών και μέχρι 120 ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 53 (7)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Δοξάτου για την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου, για το έτος 2022. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143), που 
αφορούν στην εκτέλεση πρόσθετης υπηρεσίας και την 
αποζημίωση των υπαλλήλων.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 116), που αφορούν 
στην υπερωριακή εργασία.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 
αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
Δήμου Δοξάτου.

5. Την υπ’ αρ. 2236/22-11-2021 βεβαίωση για την εγ-
γραφή πίστωσης στον υπό έγκριση προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2022, αποφασίζει:

1) Καθορίζει υπερωριακή εργασία με αποζημίωση, 
ενός υπαλλήλου του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Δοξάτου, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δι-
οικητικού Συμβουλίου, για το έτος 2022.

2) Βεβαιώνεται ότι οι συνεδριάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Δήμου Δοξάτου πραγματοποι-
ούνται πάντοτε εκτός ωραρίου υποχρεωτικής εργασίας.

3) Οι ώρες εργασίας του πρακτικογράφου καθορίζο-
νται σε είκοσι (20) ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα.

4) Από την παρούσα θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
3.100,00 € η οποία προβλέπεται και βαρύνει τους ΚΑ 
15/6012.01 και 15/6051.01 του προϋπολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Δοξάτου οικονομικού έτους 2022.

5) Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμπάκι, 22 Νοεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος 

ΠΑΡΘΕΝΑ ΧΟΡΟΖΟΓΛΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74030 Τεύχος B’ 5787/10.12.2021

*02057871012210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


